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Tubos de Acero de México, 5.A
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/Numero

06030035

Page / Pagina

1/4

88.90 X 7.60 MM
3 1/2 X 0.300 INCH

6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

Date/Dia: 11/09/2006
Cusiome: [ Cliants PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer s Order / Cliente Order - tem N Customer's Relerence | Relerencia del cliente Manufacturer's Works Order N° ¢ Confirmacion de Venta
091821/01
Manulacture Process / Proceso ge fabricacién Procuct Type / Tioo de producto Surtace | Superticie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Swnoard or Specification  Normas o especificaciones, Steel Grade / Grado de acero Ends / Extremcs NORMAL BEVEL
API S5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS53 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimersions [ Dimansiones Lengin / Longitud Quantity / Cantigaa 10 Pcs \HuN Nominal Weight / Peso Nominal

15.24 KG/M
10.25 LB/FT

TENSILE TEST / ENSAYOS DE TENSIOCN

Specimen condition Specimen dimensions Test Y. S UT.s ¥Ss
Candicién de la prodeta Dimensiones de la probela temp Unit / Unigad Unit / Unigag Elongation
Heat N Sample N Ls Type Size Termp.  |JKG/MM2 KG/MM2 uTs Alargamiento
Colada N Muestra N Tipo Ori Tamafo e
mm ENsayn Reguired/Reguenac Reguired / Reguendo Reguirea % in 2 inches
TMin TMin Min % =
TMax TMax
LMlin LMir: Miax QObt
'C L Max L Maix %
43287 |527506] B STR| L 19.01 x 7.51 RT 33.96 50.59 0.67 37.80

Ls: Location of the sample / Localizacion de la muestra
Rou: Round bar specimen / Cilindrica

T: Transverse | Transversal

Max: Maximum / Maximo

B: Body / Cuerpo

T.5.: Tubular Strip / Segmento Tubular

RT: Room Temperature / Temperatura Ambiente
Obt: Obtained / Obtenida

R/U: Upset / Recalque

Ori: Orientation / Orientacién

EUL: Extension Under Load Method
¥.S.: Yield strength / Fluencia

Str: Strip specimen / Rectangular

L: Longitudinal / Longitudinal

UTS: Ultimate tensile strength / Resistencia

LMin: Logitudinal Minimum / Minimo Longitudinal
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Tubos de Acero de Mexico, 5.4
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver, México
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/Numero Page / Pagina

06030035 4/4
patedia: 11/09/2006

Custome: { Cliente PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order [ Cliente Orden - item N* Customer s Relerence / Relerencia del cliente Manutacturer's Warks Order N / Confirmacion de Venta
091821/01

Manutacture Process / Proceso de fabricacion Product Type / Tipc de producto Surtace / Superficie

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification ' Normas o especificacones

APTI SL/ASTM A106/ASME SA106/ASTM AS3 B/X42

Steel Grade

Grado ge aceo

PSL1

Ends | Extremos. NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones
88.90 X 7.60 MM
3 1/2 X 0.300 INCH

Lengih / Longitud
6.00 / 6.50 MTS
15.70 / 21.30 FT

Quantity [

Cantidad 10 Pcs/pz

Nominal Weight/ Peso Nominal
15.24 EG/M
10.25 LB/FT

SUPPLEMENTARY INFORMATION /

INFORMACION SUPLEMENTARIA

EDICION DE LA NORMA ASME SA 106/01.

EDICION DE LA NORMA : ASME SA 53/01 Addendum 2003.
EDICION DE LA NORMA: API SL, 43° Edition 2004.
EDICION DE LA NORMA: ASTM AS53/04a.

EDICION DE LA NORMA ASTM Al06/04b.

TRATAMIENTO TERMICO: DIRECTO DE LAMINACION.
CONTROL NO DESTRUCTIVO (C.N.D.)
METODO

SATISFACTORIO.

DE INSPECCION: E.M.I. "FULL LENGTH"

3000 PSI,

LONG. (EXT.) NOTCH
PRESION DE PRUEBA HIDRAULICA:

TAMSA REF: 639961

5 BEG.

Quaiity System Cernfied

N" 170950

TAMSA QUALITY DEPARTMENT SIGNATURE
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Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

88.90 X 7.60 MM

6.00 / 6.50 MTS
3 1/2 X 0.300 INCH

19.70 / 21.30 FT

10 Pcs/pz

(52) 229 989 1120 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina
06030035 2/4
Date/Dia:  11/09/2006
Customer | Clienta PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order / Cliente Orden - item N Cusiomer's Reference /| Reterencia del cliente Manufacturer's Works Qrder N° / Confirmacion de Venta
091821/01
Mar, ure Process | Proceso de fabricacion Product Type / Tipg de producto Surface | Supericie
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standara or Specification © Normas o especificaciones Steel Grade | Grado de acero Ends | Extemos. NORMAL BEVEL
API SL/ASTM Al106/ASME SAl106/ASTM AS53 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiongs Length / Longiud Quantuty ¢ Cantigaa

Nominal Weight / Peso Nomina
15.24 KG/M
10.25 LB/FT

Resuit /Resultado

HARDNESS TEST / ENSAYOS DE DUREZA |
Superficial Hardness / Dureza superficial. |
External! Externa
Heat N Sample Unit Unidad: BHN
Colada N* Muesire N Ls [JReg Min Reg. Max

43287 [527506 B ]139
Ls: Location of the ple / L ion de la muestra B : Body / Cuerpo A/U: Upsetl / Recalque Req: Required / Requerido _
: Minimum / Minimao Max: Maximum / Maximo
TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS |
Sample N
Muestra h Enzayo e Aplastamienta
527506 |GOOD/BUENO
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B Tubos de Acero de México, 5.A
0:” q_m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1120 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numera Page / Pagina

06030035 3/4
Date/Dia: .“.__..\Omw\_m_@om

Custome: /Clente  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Orger / Cliente Orden - tem N Customer’s Relerence / Referencia gel cliente Manutacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venla
091821/01

Manulacture Process / Proceso de fabricacion Product Type / Tipo de producto Surface / Superficie,

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

Stangard or Specification ' Normas o especificaciones Steel Grade | Grado de acero Engs | Exvremes  NORMAL BEVEL

API 5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS53 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones Length ¢ Longtud Quantity / Cantidad 10 Pcs/pz Nomiral Weight / Peso Nominal

88.90 X 7.60 MM 6.00 / 6.50 MTS 15.24 KG/M

3 1/2 X 0.300 INCH 19.70 / 21.30 FT 10.25 LB/FT

CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSTICION QUIMICA.

Composition, % / Composicion %
c Mn si cr | Mo s P Ni v Cu Al sn As | Nb Ti
X100 X 1000 X 10000
Heat H Max
Colada Min
Sample N° |P Max
Muestra N* Min
43287 H 16 | 111 | 26 3 1 [1.8] 9 20 1 56 33 5 3 1 3 18 1 35
527506 P 16 | 107 | 25 3 2 J1.3]| 10| 18 1 53 32 5 2 1 4 18 1 37
527506 P 16 107 25 3 2 2.5 10 18 1 52 31 5 2 1 4 16 1 40
H: Heat / Colada P: Product / Producto

SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARIA

[ FABRICADO POR SIDERCA

LA PRACTICA DE AFINO EN EL HORMO - CUCHARA INCLUYE UNA INYECCION FINAL DE UNA VARILLA DE SILICIURO DE CALCIO PARA OBTENER UNA FORMA GLOBULAR DE E
VENTUALES MICROINCLUSIONES.

MATERIAL LIBRE DE CONTAMINACION DE MERCURIO.

FABRICACION DE TUBO: LAMINADO EN CALIENTE Y SIN COSTURA.

CONTROL VISUAL Y DIMENSIONAL: SATISFACTORIO.

NO REPARADO POR SOLDADURA.

LA DUREZA CUMPLE CON LA NORMA NACE MR 01-75 ULTIMA EDICION.
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LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
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